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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIiESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr. /53 prot. Kaméz, mé 2¢. /o .2022

VENDIM
Nr./$.3.Date 2Y/ /02022
MBI

“NJE NDRYSHIM TE VENDIMIT NR. 65 DATE 25.06.2020 MBI NGRITJEN E
KOMISIONIT TE STREHIMIT DHE RREGULLOREN E FUNKSIONIMIT TE T1J”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 24.10.2022, pasi mori né shqyrtim
projekt-vendimin Nr.116 Daté 24.10.2022 n& mbéshtetje t&€ Ligjit nr. 139/2015 "Pér
vetéqgeverisen vendore” i ndryshuar, neni 8 pika 2, neni 9, pika 1, nenpika 1.1, shkronja "b", neni
54 shkronja “k", neni 55 pikat 2 dhe 6; Ligjit nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés sé Shqipérisé" i ndryshuar, neni 113; Ligjit nr. 22/2018 "Pér strehimin social” neni 2,
pika 51 dhe nenit 15, pika 5, me géllim respektimin e procedurés s& pérzgjedhjes s& pérfituesve
t& programeve t& strehimit si dhe vlerésimin e tyre dhe kritereve t€ pranimit t€ tyre; Késhilli
Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin mbi ndryshimin e vendimit nr.65 Daté& 25.06.2020 pér nj& ndryshim né pé&rbérjen
e Komisionit t& Strehimit dhe Rregulloren e organizim funksionimit t&€ Komisionit t& Strehimit.

2. Komisioni i Strehimit t& keté pérberjen si mé& poshté vijon:

Kryetar Drejtori i Drejtorisé Emergjencave Civile dhe Strehimit

Anétar Drejtori i Ndihmés Ekonomike dhe Céshtjeve Sociale

Anétar Drejtori Drejtorisé s& Financés dhe Kontabilitetit
e Anétar Pérgjegjés i sektorit Ligjor prané Drejtorisé s&€ C&shtjeve Ligjore
e Anétar Pérfagesues nga organizata Eorld Vision

3. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligj_dr_ nga Prefekfili Qarkut Tirané.

KRYETAR KEESHILLT ~

komza.gov.al, web: www.kamza.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE DHE STREHIMIT

RREGULLORE
PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT TE ST REHIMIT

Neni 1
Qéllimi

Kjo rregullore ka si qéllim t& krijojé rregulla pér pérberjen dhe funksionimin e Komisionit t&
Strehimit n€ ményré qé t& sigurohet njé veprimtari sa mé transaprente dhe eficente, bazuar ne aktet
ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Neni 2
Baza Ligjore

Kjo rregullore hartohet né baze té ligjit nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", t& ndryshuar,
nenit 2 pika 51 dhe nenit 15 pika 5. t& ligjit nr. 22/2018, "Pér strehimin social" dhe aktet nénligjore
pér zbatim te tij.
Neni 3
Parimet

Komisioni i Strehimit né veprimtariné e tij respekton parimet e parashikuara ne nenin 3 té ligjit
22/2018 "Pér strehimin social".

Komisioni kryen procesin e vlerésimit t& dokumentacionit duke respektuar parimin e ligjshmérisé,
parimin e proporcionalitetit. barazis€, paanshmérisé dhe efektivitetit.

Neni 4
Pérbérja dhe funksioni ligjor i Komisionit te Strehimit

Komisioni i Strehimit shgyrton dhe merr vendime né lidhje me kerkesat e paragitura nga ¢do subjekt
q€ kerkon per té pérfituar nga njéri prej programeve sociale t& strehimit, si dhe pér ¢do ¢éshtje tjetér
q€ parashikohet nga legislacioni pér strehimin, géshtjet sociale apo nga akte t& tjera ligjore dhe
nénligjore q& pércaktojne shqyrtimin e kerkesave nga ky komision

Komisioni i Strehimit do te pérbéhet nga 5 anétaré me té drejta t€ plota, ku 4 anétaré jané nga
drejtorité pérkatese té& Bashkise Kaméz dhe 1 pérfagesues t€ komuniteteve té interesuara té cilat

krvejne aktivitet brenda qytetit t& Kamzés dhe jané t& regjistruar sipas kritereve qé pércaktohen né
ligj (psh OJF).

Drejtori i Drejtorisé Emergjencave Civile dhe Strehimit do te jet€ né cilésingé e Kryetarit té
komisionit dhe té tjerét né cilésiné e anétaréve.

Adresa: Bulevardi Néné Tereza, nr. 492 Kaméz, tel.: +355 47 200 177, e-mail: bashkinkamez(@ gmnil.com, web:www kamza.gov.al
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DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE DHE STREHIMIT

Neni 5
Kompetencat e Kryetarit té Komisionit té Strehimit

Drejton mbledhjen ¢ Komisionit t& Strehimit dhe diskutimet si dhe siguron zbatimin e ligjit n&
marrjen € vendimeve té Komisionit. N& rast se Kryetari mungon ai i delegon detyrén njérit prej
anétaréve t€ autorizuar prej tij.

Cakton datén, vendin dhe orén e mbledhjes s€ Komisionit t& Strehimit. Mbledhjet i njoftohen
antaréve 5 dité pérpara datés sé zhvillimit t& mbledhjes duke i shpérndaré secilit anétar rendin e dités,

Neni 6
Kompetencat e Sekretarit Administrativ

Komisioni i Strehimit asistohet nga nj€ sekretariat administrativ, i cili asiston komisionin gjate gjithé
veprimtarisé sé tij.

Anétarét e sekretariatit jané pjesé e Drejtorisé s¢ Emergjencave Civile dhe Strehimit pérkatésisht:
1. Drejtori i Drejtorisé Emergjencave Civile dhe Strehimit
2. Sektori i strehimit

Sekretariati administrativ eshté pérgjegjés pér:

a. Marrjen né dorézim té aplikimeve dhe kérkesave q€ jané objekt i shqyrtimit dhe vendimmarrjes sé
Komisionit:

b. Shpérndan dhe vé né dispozicion t& anetaréve, materialet pér mbledhien e radhés, brenda 5 ditéve
pune para datés s¢ mbledhjes;

¢. Njofton kryetarin e komisionit pér ¢do kérkese t& paraqitur pér shqyrtim dhe u njofton anétaréve
daten e marrjes né shqyrtim t& kérkesés sé aplikantit;

d. Dhénien e mendimit kur i kérkohet nga komisioni, mendin i cili pasqyrohet né procesverbalin e
mbledhjes;

e. Mban, harton dhe nénshkruan procesverbalin e mbledhjes;
f.Zbardh vendimin e arsyetuar t& marré né mbledhjen e Komisionit;
g. Ruan konfidencialitetin;

h. Cdo detyre tjetér t& ngarkuar nga Kryetari apo Komisioni i Strehimit.

Adresa: Bulevardi Néné Tereza, nr. 492 Kaméz, tel.: +355 47 200 177, e-mail: bashkiakamezi@amail.co m, web:www kamza.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE DHE STREHIMIT

Neni 7
Thirja e mbledhjeve dhe funksionimi i Komisionit

Komisioni i Strehimit mblidhet njé heré né muaj. N€ raste emergiente si dhe pér ¢éshtje té cilat nuk
mund t€ presin mbledhjen e rradhés, me kérkesé t& kryetarit ose njérit prej antaréve Komisioni mund
t€ mblidhet jashté rradhés.

Lajmérimi pér thirrjen e njg mbledhjeje duhet té tregoj né ményre t€ qarté dhe t& detajuar ¢éshtjet pér
t€ cilat do t€ diskutohet (rendi i dités).

Anétarét e Komisionit t& cilét jané né kushtet e konfliktit & interesit duhet t& ndiekin procedurén
sipas ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e
funksioneve publike", t& ndryshuar.

Komisioni kryesohet nga kryetari dhe merr vendime kur né mbledhje marrin pjesé mé shumé se
gjysma e anétaréve (50%+1). N& raste barazie votash vota € kryetarit mbizotéron.

Komisioni i Strehimit shqyrton dhe vleréson aplikimet e sakta né bazé té kriteréve pér pérzgjedhjen e
pérfituesve sipas dispozitave té Ligjit nr. 22/2018. "Pér strehimin Social", akteve nénligjore né
zbatim t€ tij dhe formulés sé pikézuar te miratuar nga Keshilli Bashkiak, duke vendosur pikét pér
secilin aplikim.

Neni 8
Detyrat ¢ Komisionit té Strehimit

Sekretariati Administrativ vendos né dispozicion té Komisionit té Strehimit vetém aplikimet qé
pérmbajne formularét e seleksionuar si t& vlefshém gjaté Fazés sé paré té shqyrtimit dhe
dokumentacionin e sakté té kérkuar, Cdo formulari i bashkélidhet edhe lista e inventarit, i cili
pérmban & gjithé dokumentacionin e dorézuar nga aplikuesi dhe i nénshkruar nga punonjesit e
autorizuar t€ Drejtorisé s& Emergjencave Civile dhe Strehimit.

Pas marrjes né dorézim, te listés se inventarit, Komisioni i Strehimit, ne baze te dokumenteve te
derguara nga aplikuesi, kritereve pér pérzgjedhjen e pérfituesve té parashikuara né aktet ligjore dhe
nénligjore té fushés sé strehimit social dhe formulés sé pikézuar, shqyrton dhe vleréson aplikimet dhe
vendos pikét pér secilin aplikim.

Harton listén pérfundimtare té familjeve pérfituese, e cila i paraqgitet pér miratim Késhillit Bashkiak.

Neni 9
Marria e Vendimeve

Komisioni i Strehimit merr vendime vetém PEr ¢eshtjet t€ cilat jané né rendin e dités, pérveg rasteve
kur té pakten 2/3 e anétareve vendosin pér shqyrtimin dhe marrjen e vendimeve edhe pér ¢éshtje te
cilat nuk jane ne rendin e dités.

Komisioni merr vendime me shumice votash. Né raste barazie votash, vota e Kryetarit mbizotéron.

Adresa: Bulevardi Néné Tereza, nr, 492 Kaméz, tel.: +355 47 200 177, e-mail: ba shkinkamez(@ email. .com, web:www kamza.gov.al
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Kryetari i Komisionit voton i fundit. Vendimet e marra né kundérshtim me kété nen jané té
pavlefshme.

Neni 10
Procesverbali i Mbledhjes

Gjate mbledhjes mbahet Procesverbali i mbledhjes nga Sekretari Administrativ. N& procesverbal
Sekretari mban shénime pér anétarét e Komisionit t€ Strehimit q& morén pjese, ¢éshtjet q€ u
diskutuan, vendimet qe u morén, formén dhe rezultatin e votimit, datén dhe vendin e mbledhjes.

Procesverbali i mbledhjeve nénshkruhet nga t€ gjith€ anétarét e pranishém dhe nga Sekretari
Administrativ.

Procesverbali u paraqtet pér miratim té giithé anétaréve te Komisionit né fund t€ mbledhjes. N& rastet
kur vlerésohet e arsyeshme qé mbledhja duhet ndaré né€ seanca, procesverbali miratohet menjéheré
pas pérfundimit t€ seancés pérkatése.

Neni 11
Dispozitat e fundit

Kryetari i Komisionit dhe anétaret e tij njihen me két€ rregullore dhe sigurojné t€ gjitha kushtet dhe
mjetet e nevojshme pér zhvillimin normal te veprimtarisé s€ komisionit.

Neni 12
Sanksione

Mosrrespektimi i rregullores s€ Komisionit t€ Strehimit pérbén shkak per fillimin e procedimit
disiplinor pér ¢do anetar q€ shkel kété rregullore, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi (kur nuk
perbén vepér penale).

Mosrespektimi i rregullores sé¢ Komisionit te Strehimit pérben shkak pér pérjashtim pér ¢do anétar t&
komuniteteve t€ interesuara q€ shkel rregulloren (kur nuk perbén vepér penale).

Mosnjohja e rregullores, nuk e justifikon népunésin apo punonjésin nga pérgjegjésia dhe sanksionet e
lartpérmendura.

Adresa: Bulevardi Néné Tereza, nr. 492 Kaméz, tel.: +355 47 200 177, e-mail: bashkiakamez@gmail.com, web:www kamza.gov.al




